



روحانی:
نباید
واقعیت‌ها را
تحریف
کنیم

صفحه ۲

کسب و کار

Business



kasbokarnews.com
kasbokarnews

همتی:
درخواست وام از
صندوق
بین‌المللی پول
حق ما است

صفحه ۲

سرمقاله

بار توری یارانه‌های جدید



دولت با ارائه کارت‌های اعتباری به عنوان پرداخت یارانه به ۶۰ میلیون نفر به راهکارهای ناکارآمد خود ادامه می‌دهد. این کارت به مانند تمام یارانه‌هایی که تا به امروز پرداخت شده است بار توری خواهد داشت. حتی بار توری این مبلغ ۱۴ و ۷ میلیونی بسیار بیشتر...

متن کامل در صفحه ۲

واریز یارانه جدید برای ۶۰ میلیون نفر

صفحه ۲

توقف فعالیت مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ در تهران به مدت دو هفته

صفحه ۴

از امروز صاحبان خانه اطلاعات ملک خود را ثبت کنند

صفحه ۲

آیین‌نامه واردات کالا با رمز ارز تا آخر فروردین در شورای عالی بورس تصویب می‌شود

واردات کالا با رمز ارز

صفحه ۲



در ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ در صورت تصویب شورای عالی بورس، واردات کالاهای خارجی با رمز ارز امکان‌پذیر خواهد شد.

رواج خرید کالاهای میوه

کرانی رسمی میوه و تره بار

صفحه ۲

هشدار کمبود و گرانی گوشت در نیمه دوم سال

افزایش قیمت گوشت در حالی است که مسئولان از افزایش تولید خبر می‌دهند. در حالی که چند روزی تا آغاز ماه رمضان باقی مانده هنوز قیمت ثابتی برای گوشت گوسفندی در بازار وجود ندارد. علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی در رابطه با وضعیت بازار گوشت در آستانه ماه رمضان به "کسب و کار" گفت: در حال حاضر به دلیل اینکه تعطیلات نوروز تمام شده و مدت کمی از آغاز رسمی سال می‌گذرد قیمت گوشت نوسانات بسیاری دارد...

صفحه ۳

نوسانات بازار خودرو شدت گرفت

بازار خودرو در حالی امروز در آکنده‌ترین قیمت‌ها تجربه می‌کند که طی چند روز گذشته روند قیمت‌ها در این بازار افزایشی بوده است. ریزش قیمت‌های اخیر در بازار خودرو در حدی است که امروز سمنال ایکس مدل ۹۹ نزدیک به دو میلیون تومان ارزان شده است. روند قیمت‌ها امروز در اکثر مدل‌های خودرو تغییر کرده است و کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو طی ۲۴ ساعت گذشته آغاز شده است. در این بین اما برخی از مدل‌های خودرو و کماکان در حال پیشروی در مسیر افزایشی هستند که از جمله آنها می‌توان به پراید ۱۳۱ اشاره کرد که قیمت آن طی ۲۴ ساعت گذشته ۱ میلیون تومان افزایش داشته است و در حال...

صفحه ۲

مسافران در موج چهارم کرونا از کجا و به کجا می‌روند؟

مانند ترکیه، عراق و افغانستان صورت می‌گیرد که آن هم با شرایط و محدودیت‌هایی مانند داشتن اقامت یا تابعیت انجام می‌شود. مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با بیان اینکه برخی تردها نیز با مجوز صورت می‌گیرد، گفت: روزانه حدود ۱۵۰۰ نفر از مسافران آن هم با شرایط مذکور از مرزهای زمینی کشور عبور می‌کنند که همه پروتکل‌های بهداشتی برای آن‌ها انجام می‌شود. حال با توجه به این وضعیت و هشدارهای مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید دید در ادامه و طی روزهای پیش‌رو تصمیم جدیدی برای وضع محدودیت‌های جدید کرونایی اتخاذ خواهد شد یا آنکه وضعیت این بیماری به ویژه ویروس‌های جهش یافته مختلف آن بدتر خواهد شد؟

شامل آن نشده است. که البته اگر پروازهای ترکیه یا هر کشور دیگری ممنوع شود، اجرا خواهد شد چرا که تابع مصوبات این ستاد هستند. **تردد ۱۵۰۰ نفری مسافران در روزهای ممنوعیت** جواد هدایتی - مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای - نیز درباره آخرین وضعیت سفرهای زمینی خارجی انجام شده در این ایام به ایسنا گفت: هیچ تردد و سفر عادی زمینی از مرزهای ۲۵ گانه کشور انجام نمی‌شود و برخی تردها به صورت محدود و با شرایط ویژه از برخی از مرزها صورت می‌گیرد. وی افزود: تردهای محدود از مرزهای زمینی از و به کشورهای

۲۰ کشور مختلف از جمله آلمان، فرانسه، ترکیه، لبنان، امارات، قطر، کویت، پاکستان، هند، اتریش، ایتالیا، چین، تایلند، مالزی، افغانستان، روسیه، سوریه، عمان، ازبکستان و قزاقستان به صورت هفتگی پرواز دارند که البته همه پروتکل‌های بهداشتی مصوب و ابلاغ شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا در این پروازها و پروازهای داخلی رعایت می‌شود. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: پروازهای خارجی به مقصد عراق و سوریه نیز دارای محدودیت بوده و در شرایط ویژه انجام می‌شود که به عنوان مثال پروازهای عراق تنها برای اتباع این کشور انجام می‌شود. اما طبق آخرین مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا تنها تفریحات گردشگری به مقصد ترکیه لغو و ممنوع شده است اما پروازهای شخصی به کشور ترکیه برقرار بوده و ممنوعیتی

نفر بالا و پایین می‌شد، حالا به ۱۷۴ نفر رسیده است و به گفته سعید نمکی - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - مشخص نیست این وضعیت قرمز تا کی ادامه داشته باشد. در چنین شرایطی وضعیت سفرهای خارجی که تنها از طریق مرزهای هوایی و البته زمینی انجام می‌شود تغییر چندانی نسبت به قبل از این پیک جدید شیوع نداشته است. چرا که به گفته محمدحسن ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، در حال حاضر شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به ۲۰ کشور خارجی پرواز هفتگی دارند و تنها تفریحات گردشگری به مقصد ترکیه ممنوع شده اما پروازها همچنان برقرار است. وی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت پروازهای خارجی اینگونه توضیح داد: در حال حاضر شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به

در ایامی که بر اساس اعلام رسمی مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موج چهارم شیوع و ویروس کرونا در کشور شروع شده و نگرانی برای فرزند شدن همه شهرها و استان‌ها بیشتر و بیشتر می‌شود، پروازهای خارجی به ۲۰ کشور خارجی انجام می‌شود و مرزهای زمینی نیز با وجود بسته شدن برای سفرهای عادی روزانه ۱۵۰۰ تردد مسافر را تجربه می‌کنند. به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کردند که در پی افزایش تردد مردم در شهرهای مختلف کشور در ایام نوروزی و روزهای پایانی سال گذشته، شهرهای کشور یکی پس از دیگری تاریخی و قرمز می‌شوند و ایران وارد موج چهارم کرونا شده است. از سوی دیگر نیز تعداد تلفات این ویروس نیز که در واپسین روزهای پارسال در حدود ۵۰

ماجرای طرح افزایش تعرفه پیک بحران چیست؟

تراز حساب جاری این نهاد تراز حساب جاری ایران را در سال جاری معادل منفی ۰.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی و برای سال ۲۰۲۱ معادل ۱.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی کرده است. این برای نخستین بار در طول ۱۰ سال اخیر است که این حساب در ایران منفی می‌شود. باین حال ایران کماکان یکی از بهترین شرایط را در بین کشورهای منطقه و جهان در این زمینه دارد.

تورم کم می‌شود به مانند گزارش قبلی، صندوق بین‌المللی پول روی عقیده خود مبنی بر کاهش شدن نرخ تورم ایران استوار مانده است. این نهاد نرخ تورم در ایران را تا پایان امسال ۳.۶۵ درصد پیش‌بینی کرده که ۱.۵ درصد از آن با تورم قبلی این نهاد بیشتر است. صندوق بین‌المللی پول هم چنین اعلام کرده است که بازرگانی و رونق تولیدی در سال ۲۰۲۰ منفی پنج درصد تورم ۲۷.۵ درصدی در ایران خواهیم بود. ایران در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب تورم ۲۶ و ۲۵ درصدی را تجربه کرده بود.

منفی مواجه و به ترتیب ۶.۵ و ۵.۴ درصد کوچک‌تر شده بود و بدین ترتیب رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ رسماً پایان یافته است. **تورم کم می‌شود** به مانند گزارش قبلی، صندوق بین‌المللی پول روی عقیده خود مبنی بر کاهش شدن نرخ تورم ایران استوار مانده است. این نهاد نرخ تورم در ایران را تا پایان امسال ۳.۶۵ درصد پیش‌بینی کرده که ۱.۵ درصد از آن با تورم قبلی این نهاد بیشتر است. صندوق بین‌المللی پول هم چنین اعلام کرده است که بازرگانی و رونق تولیدی در سال ۲۰۲۰ منفی پنج درصد تورم ۲۷.۵ درصدی در ایران خواهیم بود. ایران در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب تورم ۲۶ و ۲۵ درصدی را تجربه کرده بود.

منظوری زاده ادامه داد: با وجود این طرح‌ها تعدادی از مشتریان هستند که به دلایل مختلف تمایل به همکاری ندارند و پیشنهادی را به هیات دولت ارائه کردیم این بوده که برای این دسته از مشتریان تعرفه پیک بحرانی تعریف شود که اگر تصویب شود اجرا خواهیم کرد و این طرح تنها در زمان پیک و در ساعاتی محدود اجرایی می‌شود. وی با اشاره به پیشنهاد ارائه شده برای افزایش تعرفه پیک بحرانی، اظهار کرد: پیشنهاد شده در آن ساعات تعرفه معادل برق تشویقی پذیرا محاسبه شود یا اینکه افراد اگر ضرورت مصرف دارند برای خودشان تجدیدپذیر نصب کنند و با اجرای این طرح در صدهای اعلام شده برای افزایش تعرفه حذف و این طرح جایگزین می‌شود.

خود را کاهش ندهند شامل افزایش ۱۶ درصدی به علاوه آن هفت درصد تعرفه برق می‌شوند، البته این در حالی است که اگر بر مصرف‌ها تا ۱۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند تا ۳۰ درصد صورت حساب آن‌ها کاهش می‌یابد. مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه هدف تشویق مشتریان برای کاهش مصرف برق است، گفت: تا کنون برای اینکه بتوانیم مدیریت بار در زمان پیک را داشته باشیم از سیاست‌های تشویقی استفاده کردیم یعنی به صنایع پیشنهاد می‌دادیم که اگر بار مصرفی خود را در ساعات اوج بار جابه‌جا کنند در مابقی ساعت تعرفه آن‌ها نیم بها حساب می‌شود و با اگر کشاورزان همکاری کنند نیز مشوق‌هایی را برای آن‌ها در نظر می‌گیریم که این سیاست‌ها همچون گذشته ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: طرح افزایش تعرفه پیک بحران برای مستشاران دیپلماتی و بر مصرف در نظر گرفته شده که پس از تصویب هیات دولت اجرایی خواهد شد. محمدحسن منظوری زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تاثیر اجرای طرح برق امید، اظهار کرد: با اجرای این طرح بخش عمده‌ای از مشتریان که تنها افزایش مصرف ندارند بلکه مشمول تخفیف صدها درصد شدند، در واقع مشتریان که به سه گروه تقسیم می‌شوند، یک گروه مشتریان کم مصرف که شامل تخفیف صد درصدی می‌شوند، گروه دیگر مشتریان خوش مصرف هستند که شامل افزایش هفت درصدی تعرفه‌ها شده‌اند. وی افزود: گروه سوم از مشتریان بر مصرف تشکیل دادند که تعداد آن‌ها زیاد نیست اما اگر مصرف

ریزش مجدد بیت کوین

بیت‌کوین در ادامه روند نزولی خود به نزدیکی ۵۸ هزار و ۴۰۰ دلار رسید. در بورس آمریکا است و کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا پس از مدت‌ها کشمکش با این کار موافقت کرد. هم‌زمان با این اتفاق کوین بیس اعلام کرد که با ریزش بازار ارزهای دیجیتال اکنون به چیزی در حدود دو تریلیون دلار رسیده که این به معنای ارزش بازاری معادل ارزش بازار شرکت اپل به عنوان دومین شرکت بزرگ در جهان است. جهان تبدیل می‌شود. در حالی که بیت‌کوین در حال حاضر همچنین از مجموع ارزش بازار شرکت‌های گوگل و تسلا نیز بیشتر است. انتظار می‌رود به زودی ارزهای دیجیتالی به ارزش‌ترین بازار جهان تبدیل شوند. در اتفاقی بزرگ برای بازار ارزهای دیجیتالی قرار است سهام صرافی کوین بیس که یکی از بزرگ‌ترین صرافیهای دیجیتالی جهان است در بازار بورس نیویورک عرضه اولیه شود. این نخستین عرضه بزرگ بورسی مربوط به ارزهای دیجیتالی

این حکایت دارد که ترخیص کالاهای گروه ۲۷ طبق ضوابط در دستور کار قرار گرفته و بر این اساس با توجه به لیست ارائه شده حدود ۳۰۰ ردیف اظهارنامه را مشمول خواهد شد. رونقی افزود: بنا بر شرایط تعیین شده ترخیص کالاهای گروه ۲۷ منوط به ارائه کد رهگیری بانکداری در رابطه با کالاهای گروه ۲۷ که دارای غیربانکی است. در عین حال که تأمین ارز از محل ارزش‌های انجام خواهد شد. به گفته وی، چنانچه ردیف تعرفه اظهارنامه و مندرج در ثبت سفارش ارائه شده، وفق استنباط گمرک تغییر کند ترخیص کالاهای منوط به ویرایش ثبت سفارش خواهد بود. لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم التحریر، سیستم تهویه هوا، کیسه فیلتر صنعتی، ماشین آلات راه سازی، وسایل ورزشی، وسایل جانبی لوازم خانگی، تجهیزات و لباس ایمنی، کمپوت آناتاس برخی اقلام، از انواع زیاد کالاهایی گروه ۲۷ است.

ترخیص مشروط کالاهای ممنوعه آغاز شد

بعد از تصمیمات اتخاذ شده در رابطه با تعیین تکلیف کالاهای گروه ۲۷، اعلام مسئولان گمرک از شروع ترخیص این کالاها بر اساس ضوابط تعیین شده و مشروط به ارائه کد رهگیری بانک حکایت دارد. به گزارش ایسنا، اواخر اسفند سال گذشته، زمانی بود که سرانجام بعد از مدت‌ها بحث و حواشی در رابطه با کالاهای گروه ۲۷ که دارای اولویت ارزی غیرفعال و به نوعی مشمول ممنوعیت واردات بود، مسئولان مربوطه برای تعیین تکلیف این حجم از کالا تصمیم‌گیری کردند. این در حالی بود که طبق اعلام مسئولان گمرک با آوردها نشان می‌داد که حدود ۵۰ میلیون دلار کالای گروه ۲۷ مشمول محدودیت واردات به لحاظ شرایط ارزی شده و امکان ترخیص نداشت.

بازگشت نفت ایران بازارها را شوکه نخواهد کرد

دلایل و همه از مجازات آمریکا، قادر به خرید نفت ایران نباشند. با این حال جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تمایل خود را برای بازگشت به توافق هسته‌ای اعلام کرده است مشروط بر این که ایران به طور کامل به تعهدات برجامی خود برگردد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه اظهار کرد: انتظار نداریم پیشرفت اولیه یا فوری داشته باشیم زیرا انتظار داریم این مذاکرات دشوار باشد اما بر این باوریم که مذاکرات با شرکایمان و مذاکرات شرکایمان با ایران گام مثبتی به جلو خواهد بود. گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد رسیدن به توافقی که به برپایه شدن کامل تحریم‌ها علیه ایران منجر شود، ماهها زمان خواهد برد. گروه اوپک پلاس طی این مدت رویدادها را زیر نظر خواهد داشت و اگر لازم باشد سیاستها را تغییر خواهد داد تا فضا را برای بازگشت نفت ایران به بازار فراهم کند.

بازگشت نفت ایران بازارها را شوکه نخواهد کرد

دلایل و همه از مجازات آمریکا، قادر به خرید نفت ایران نباشند. با این حال جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تمایل خود را برای بازگشت به توافق هسته‌ای اعلام کرده است مشروط بر این که ایران به طور کامل به تعهدات برجامی خود برگردد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه اظهار کرد: انتظار نداریم پیشرفت اولیه یا فوری داشته باشیم زیرا انتظار داریم این مذاکرات دشوار باشد اما بر این باوریم که مذاکرات با شرکایمان و مذاکرات شرکایمان با ایران گام مثبتی به جلو خواهد بود. گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد رسیدن به توافقی که به برپایه شدن کامل تحریم‌ها علیه ایران منجر شود، ماهها زمان خواهد برد. گروه اوپک پلاس طی این مدت رویدادها را زیر نظر خواهد داشت و اگر لازم باشد سیاستها را تغییر خواهد داد تا فضا را برای بازگشت نفت ایران به بازار فراهم کند.

مردم میوه را ۳۵ درصد گرانتر از قیمت واقعی خریداری می‌کنند

رواج خرید دانه‌های میوه

گرانی رسمی میوه و تره‌بار



تقاضا را در میادین میوه و تره بار داشتند. بر اساس این گزارش، در بین سبزیجات و صیفی‌جات نیز به ترتیب گوجه فرنگی، خیار، پیاز، سیب زمینی و انواع سبزی، ۵ محصولی هستند که بیشترین میزان تقاضا را بین اقلام سبزی و صیفی در میادین میوه و تره بار به خود اختصاص دادند.

اما بر اساس میزان خرید انواع میوه از میادین میوه و تره‌بار در سال ۹۹، بر تقال و سیب دو میوه محبوب شهروندان تهران است. به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران؛ بعد از بر تقال و سیب، به ترتیب هندوانه، نارنگی، انگور، انار، هلو، موز، خربزه و لیمو شیرین، ۱۰ میوه‌ای هستند که بالاترین حجم

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، دلیل این اختلاف قیمت را تفاوت در کیفیت عنوان می‌کند. اما پیشتر محمد شفیع ملکزاده، رییس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی، در واکنش به اختلاف قیمت میوه از شمال تا جنوب شهر به «کمبود نظارت و نبود مدیریت مناسب» به عنوان دلیل اصلی اشاره کرده بود.

های مربوطه با اعمال نظارت بیشتر از گرانفروشی جلوگیری کنند تا محصول تولیدی با سود متعارف بدست مصرف‌کننده برسد.

تازه‌ترین جدول نرخ رسمی میوه و تره‌بار در حالی حاکی از افزایش قیمت میوه‌هایی چون بر تقال تا ۲۳ هزار تومان و موز تا حدود ۳۰ هزار تومان است که مقام‌های صنفی می‌گویند این قیمت‌ها برای خریداران ۳۵ درصد گران‌تر خواهد بود. اتحادیه صنف بارفروشان میوه و تره‌بار تهران روز دوشنبه ۱۶ فروردین‌ماه آخرین جدول نرخ مصوب خود برای عمده‌فروشی میوه و تره‌بار را اعلام کرده؛ هم‌زمان برخی رسانه‌ها از آن به عنوان قیمت‌های «نجومی» یاد کرده‌اند. در این جدول نرخ مصوب برای انواع بر تقال تا ۲۳ هزار تومان، خیار ۱۱ هزار تومان، سیب ۱۶ هزار تومان، کیوی ۲۳ هزار تومان، نارنگی ۲۳ هزار تومان و موز ۲۹ هزار تومان اعلام شده است.

نرخ آناناس کارتنی نیز تا ۹۰۰ هزار تومان تصویب شده و قیمت انواع پیاز تا ۸ هزار تومان و سیب‌زمینی تا ۵ هزار تومان دیده می‌شود. این در حالی است که مقام‌های صنفی و اتحادیه فروشندگان می‌گویند بر اساس قانون، فروشنده حق دارد یک سود ۳۵ درصدی هم بر قیمت خرید خود اعمال کند. با احتساب این سود، قیمت این میوه‌ها احتمالاً برای خرید مشتریان تا حد قابل توجهی بالاتر از قیمت‌های رسمی منتشر شده خواهد بود. در عمل حق قانونی فروشنده برای هر کیلوگرم آناناس کارتنی به بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، موز به بیش از ۴۰۰ هزار تومان، بر تقال دست کم ۳۰ هزار تومان و سیب بیش از ۲۱ هزار تومان می‌رسد. تعیین نرخ‌های بالا از مبداء توزیع موجب افزایش قیمت میوه در بازار خرده‌فروشی شده است.

برخی شهروندان می‌گویند که تنها توانسته‌اند یک عدد از هر نوع میوه مورد نیاز خریداری کنند. این در حالی است که قیمت فروش در جنوب و شمال شهرها متفاوت گزارش می‌شود. اسدالله کارگر،

شایلی قرانی

Newskasbokar@gmail.com

تازه‌ترین نرخ رسمی میوه و تره‌بار در حالی حاکی از افزایش قیمت میوه‌هایی چون بر تقال تا ۲۳ هزار تومان و موز تا حدود ۳۰ هزار تومان است که مقام‌های صنفی می‌گویند این قیمت‌ها برای

خریداران ۳۵ درصد گران‌تر خواهد بود. اگر این روزها سبزی به میادین میوه و تره‌بار و البته میوه فروشی‌های سطح شهر بزنید شاهد شد قیمت‌ها در انواع مختلف میوه‌ها و صیفی‌جات خواهید بود. بازار میوه و تره‌بار به مانند دیگر بازارهای کشور این روزها شاهد جهش قیمت‌هاست و در این میان فعالان بازار، واسطه‌ها را یکی از دلایل افزایش قیمت‌ها عنوان می‌کنند.

این در حالی است که فعالان بازار و میوه‌فروشی‌ها اعلام کرده‌اند که با افزایش قیمت‌ها میزان خرید میوه هم به شدت کاهش یافته است. مردم دیگر کیلویی خرید نمی‌کنند و از هر میوه دانه‌ای خرید می‌کنند. به عبارتی تنها برای مصرف روزانه خود میوه و صیفی‌جات و سبزیجات می‌خرند. در این بین برخی گرانی نهاده‌های کشاورزی را علت افزایش قیمت میوه اعلام می‌کنند. برخی دلالت‌ها را یکی از اصلی‌ترین دلایل گرانی می‌دانند. عده‌ای انبار کردن میوه را عامل گرانی‌های اخیر می‌دانند، افسردگی هم صادرات را علت کاهش میوه و گرانی آن در بازار می‌دانند.

اما این پایان ماجرا نیست چرا که در سایه ضعف نظارت‌ها، اختلاف قیمت‌ها در منطقه دیگر یا مغازه‌های به مغازه دیگر در یک خیابان به حدی چشمگیر است که گاهی این اختلاف قیمت‌ها به ۵۰ درصد می‌رسد. در شرایط فعلی اقتصاد انتظار می‌رود دستگاه

سودهای غیر قانونی در فروش میوه

مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران

تقریباً آنچه که در بازار میوه و تره‌بار تعیین‌کننده قیمت‌ها می‌شود موضوع عرضه و تقاضاست. در بازار شب عید تقاضا برای خرید میوه بالا می‌رود و امری طبیعی است که قیمت میوه با شیبی آرام افزایش پیدا کند. همچنین از آنجاییکه میوه‌ها را تا نهایت پاییز هر سال برداشت می‌کنند و تا برداشت مجدد که تا اواسط بهار طول می‌کشد از میوه‌های دیو شده و انبار شده برای عرضه به بازار استفاده می‌شود افزایش هزینه‌ها پیش می‌آید. با توجه به هزینه‌های حمل و نقل و ارسال به سردخانه، قیمت میوه با نوساناتی در بازار روبروست.

این میوه‌ها تا آغاز برداشت مجدد به مرور به بازار عرضه می‌شود و البته هر چه از زمان برداشت اصلی دور می‌شود هزینه‌ها هم از هزینه‌های حمل و نقل، افت و ضایعات میوه و هزینه‌های بسته‌بندی پیش می‌آید که مجموع این عوامل موجب می‌شود به طور منطقی و نرمال یک افزایش قیمت با شیب ملایم داشته باشیم.

به عنوان مثال افزایش جزئی قیمت بر تقال طبیعی است، چرا که این میوه درصدی افت و ضایعات دارد که با احتساب هزینه انبارداری و سردخانه تا حدودی افزایش یافته است که هیچ ارتباطی به کمبود ندارد. با توجه به هزینه‌های نگه‌داری محصول در سردخانه و افت و ضایعات، تاحدی افزایش قیمت طبیعی است، اما برخی مغازه‌ها سودهای غیرقانونی لحاظ می‌کنند که دستگاه‌های مسئول باید بر این موضوع نظارت کنند.

اما اگر در برخی موارد قیمت میوه‌ها تغییرات بیشتری دارد به مسائل دیگری برمی‌گردد. دلالت همیشه در بازار بوده و هستند در بحث نظارت هم مدیریت غلط وجود داشته و تاثیرگذار بوده است. سرمایه‌دگی میوه‌ها هم به یکی از عوامل اصلی بدل شده است. بنابراین افزایش قیمت قابل توجهی در بحث عمده‌فروشی میوه نداشته ایم. هر چه قیمت‌گذاری در میادین بر مبنای شرایط بازار انجام می‌شود، اما اختلاف قیمت گاهی به چندبرابر می‌رسد که دستگاه‌های مسئول با اعمال نظارت بیشتر باید از گرانفروشی جلوگیری کنند چرا که طبق فاکتور تنها ۲۰ درصد سود باید لحاظ شود.

سه‌م زنان ۳۰ درصد و سه‌م جوانان ۳۳ درصد

پرداخت ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به طرح‌های اشتغال‌زا

تا ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۰ حدود ۱۵۶ هزار طرح به بانک‌ها ارسال شده که بیش از ۱۴۶ هزار طرح به مبلغ بیش از ۱۳۷ هزار میلیارد ریال در موسسات عامل تصویب شده است و بیش از ۱۴۵ هزار طرح به مبلغ بیش از ۱۲۷ هزار میلیارد ریال با برآورد اشتغال حدود ۲۶۸ هزار نفر) ثبت شده در سامانه (توسط موسسات عامل به متقاضیان طرح‌های سسر مایه‌گذاری بخش‌های خصوصی و تعاونی پرداخت شده است.

ازوجی در مورد سه‌م زنان از اشتغال ایجاد شده گفت: این سه‌م ۳۰ درصد معادل ۸۱ هزار نفر محقق شده است که این موضوع نشان دهنده آن است که اجرای قانون اشتغال روستایی و عشایری به لحاظ دستیابی به هدف اصلی آن به طور نسبی موفق ارزیابی می‌شود. افزون بر آن، سه‌م جوانان از اشتغال ایجاد شده حاصل از اجرای قانون، ۳۳۸ درصد (حدود ۹۱ هزار فرصت‌های شغلی جدید) است. ازوجی گفت: بر اساس برآورد انجام شده، برای حداقل ۴۵۴ هزار نفر در طی کل سال ۱۳۹۹ شغل ایجاد شده است که نسبت به عملکرد سال ۱۳۹۸ حدود ۱۱۳ هزار نفر کمتر است که با توجه به شرایط کرونا در کشور قابل توجه بوده و عملکرد قابل قبولی است. بدیهی است فرصت‌های شغلی یاد شده نقش مهمی در کاهش بزه‌های نیروی کار در شرایط کرونایی سال ۱۳۹۹ داشته است.

مدیر کل سیاست‌گذاری اشتغال وزارت کار گفت: ۱۴۶ هزار طرح اشتغال‌زا به مبلغ ۱۳۷ هزار میلیارد ریال در موسسات عامل تصویب شده است، سه‌م زنان از اشتغال ایجاد شده ۳۰ درصد معادل ۸۱ هزار نفر است، سه‌م جوانان از اشتغال ایجاد شده حاصل از اجرای قانون، ۳۳۸ درصد معادل ۹۱ هزار فرصت‌های شغلی جدید است. علاءالدین ازوجی در مورد عملکرد قانون حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری گفت: یکی از ضرورت‌های اولیه سیاست‌گذاری در زمینه حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری گفت: یکی از ضرورت‌های اولیه توجه به ظرفیت‌های اشتغال‌زایی و جنبه‌های توسعه‌ای مناطق روستایی و عشایری نسبت به سیاست‌گذاری در زمینه حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری است.

ازوجی گفت: بر اساس این قانون از ۲۶ دی ماه ۱۳۹۶ تاکنون، طی ۵ مرحله مبلغ ۱۷۲ هزار میلیارد ریال به موسسات عامل پرداخت شد. این تسهیلات با اولویت رسته فعالیت‌های اقتصادی پراشتغال و با نرخ سود تسهیلات ۴ درصدی در مناطق روستایی مرزی و عشایری مرزی، ۶ درصد مناطق روستایی و عشایری غیر مرزی و با نرخ ۱۰ درصدی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مستقر در نواحی صنعتی و روستایی و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت و به شرط اهلیت متقاضی و برخورداری از توجیه فنی، اقتصادی، مالی طرح و داشتن بازار به متقاضیان پرداخت شده است. وی تصریح کرد: بر اساس آمار اخذ شده از سامانه کارا، مطابق عملکرد تسهیلات اجرای این قانون

مدیر کل سیاست‌گذاری اشتغال وزارت کار گفت: ۱۴۶ هزار طرح اشتغال‌زا به مبلغ ۱۳۷ هزار میلیارد ریال در موسسات عامل تصویب شده است، سه‌م زنان از اشتغال ایجاد شده ۳۰ درصد معادل ۸۱ هزار نفر است، سه‌م جوانان از اشتغال ایجاد شده حاصل از اجرای قانون، ۳۳۸ درصد معادل ۹۱ هزار فرصت‌های شغلی جدید است. علاءالدین ازوجی در مورد عملکرد قانون حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری گفت: یکی از ضرورت‌های اولیه سیاست‌گذاری در زمینه حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری گفت: یکی از ضرورت‌های اولیه توجه به ظرفیت‌های اشتغال‌زایی و جنبه‌های توسعه‌ای مناطق روستایی و عشایری نسبت به سیاست‌گذاری در زمینه حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری است.

ازوجی گفت: بر اساس این قانون از ۲۶ دی ماه ۱۳۹۶ تاکنون، طی ۵ مرحله مبلغ ۱۷۲ هزار میلیارد ریال به موسسات عامل پرداخت شد. این تسهیلات با اولویت رسته فعالیت‌های اقتصادی پراشتغال و با نرخ سود تسهیلات ۴ درصدی در مناطق روستایی مرزی و عشایری مرزی، ۶ درصد مناطق روستایی و عشایری غیر مرزی و با نرخ ۱۰ درصدی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مستقر در نواحی صنعتی و روستایی و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت و به شرط اهلیت متقاضی و برخورداری از توجیه فنی، اقتصادی، مالی طرح و داشتن بازار به متقاضیان پرداخت شده است. وی تصریح کرد: بر اساس آمار اخذ شده از سامانه کارا، مطابق عملکرد تسهیلات اجرای این قانون

نگرانی مالیاتی املاک‌ها

۴۰ درصد معاملات مسکن بدون کد رهگیری است

کد رهگیری محاسبه کرد. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر تنها ۶۰ درصد معاملات مسکن در سامانه املاک و مستغلات ثبت می‌شود، افزود: ما بارها درخواست کرده بودیم که کد رهگیری باید روی هر پلاک ثبتی قفل شود تا کسی نتواند یک ملک را به بیش از یک نفر بفروشد؛ اما در حال حاضر کد رهگیری روی کد پستی می‌نشیند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: شفافیت در بازار مسکن بالازمی‌شدن اخذ کد رهگیری از معاملات مسکن ارتقا می‌یابد.

وی تصریح کرد: با افزایش قدرت کد رهگیری و تصویب الزامی شدن آن در مجلس، می‌توانیم از آن به عنوان ابزاری برای اعمال نظارت بیشتر در میان مشاوران املاک استفاده کنیم البته تعانی‌های مسکن و ادارات اوقاف‌زیر بار اخذ کد رهگیری نمی‌رفتند؛ به متعاملین (موجر و مستاجر) راه رسمیت پیشنهاد دادیم. در همین زمینه، مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران املاک با استقبال از مصوبه مجلس مبنی بر الزام به درج کد رهگیری، اظهار داشت: این مصوبه چند سال پس از فراگیر شدن کد رهگیری در بازار مسکن کشور به تصویب رسیده و به امنیت سرمایه‌گذاری در مسکن کمک زیادی می‌کند، چرا که ثبت تک‌تک معاملات اعم از رهن و اجاره و خرید و فروش در سامانه املاک و مستغلات، کمک شایانی به برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری برای بازار مسکن خواهد کرد؛ آمار دقیق از وضعیت بازار مسکن را فقط می‌توان با اخذ

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تنها ۶۰ درصد معاملات مسکن به صورت کد رهگیری منجر می‌شود، گفت: با مصوبه مجلس می‌توانیم با املاک‌های متخلف برخورد کنیم. نما‌بندگان مجلس شورای اسلامی امروز سه‌شنبه ۱۷ فروردین در راستای بررسی طرح چشم‌پوشی تولید مسکن، الزام به اخذ کد رهگیری و ثبت همه معاملات مسکن اعم از «خرید و فروش» و «رهن و اجاره» را به تصویب رساندند. در ماده ۱۹ این طرح آمده: در راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن

درج کلیه معاملات خرید، فروش، پیش‌خرید، پیش‌فروش، رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و اخذ کد رهگیری الزامی است. در شورای عالی مسکن دولت‌نهم به ریاست رئیس جمهور وقت، برای اولین بار الزام به درج کد رهگیری در همه معاملات مسکن به تصویب رسید اما با شکایت برخی از شهروندان به دیوان عدالت اداری، این الزام لغو شد.

دومین بار نیز سال گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا، الزام به درج کد رهگیری در همه معاملات مسکن را برای دریافت وام ودیعه مسکن مصوب و به اتحادیه مشاوران املاک ابلاغ کرد. بدیهی است که با اتمام بحران کرونا در کشور، مصوبات ستاد مذکور نیز به خودی خود لغو می‌شوند. به همین دلیل مصوبه مجلس که به‌منوی بخششی از طرح چشم‌پوشی تولید مسکن به تصویب رسید بسیار حائز اهمیت است. در صورت

نماینده ویژه وزیر کار خیر داد

برنامه‌های وزارت کار برای تحقق شعار امسال

زداپی از جریان تولید و کار آفرینی، بر طرف کردن موانع پیش‌روی تولیدکنندگان و آسان‌سازی و روان‌سازی اجرای قوانین و مقررات حاکم بر کار و تولید را از برنامه‌های وزارت کار در سال جدید برشمرد.

علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی در رابطه با وضعیت بازار گوشت در آستانه ماه رمضان به «کسب و کار» گفت: در حال حاضر به دلیل اینکه تعطیلات نوروز تمام شده و مدت کمی از آغاز رسمی سال می‌گذرد قیمت گوشت نوسانات بسیاری دارد. هنوز قیمت گوشت قرمز به تثبیت نرسیده و در بعضی واحدها گوشت قیمت‌کاهشی و در برخی دیگر قیمت‌افزایی دارد.

ملکی افزود: در آستانه ماه مبارک رمضان

جهش تولید به معنی واقعی تحقق‌یابد. کریم یآوری - مشاور و نماینده ویژه وزیر کار - از تشکیل کمیته پشتیبانی از تولید و موانع زدایی در وزارت کار در راستای تحقق منویات و تاکتیکات مقام معظم رهبری خبر داده و می‌گوید: حل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی مسئولان، حفظ فرصت‌های شغلی و صیانت از نیروهای کار و کمک به توسعه اشتغال نیروهای جدید با استفاده از آموزش‌های مهارتی در بنگاه‌ها از مهمترین اولویتهای وزارت کار در سال جدید است.

وی با تأکید بر پرداخت تسهیلات ارزانه به کارآفرینان و کارفرمایان، فراگیری آموزش‌های مهارتی و مهارت‌آموزی نیروهای کار را از الزامات اساسی برای تحقق شعار امسال عنوان کرد. مشاور وزیر کار در عین حال کمک به تسهیل تشکیل بنگاه‌های تعاونی و خصوصی، موانع

نماینده ویژه وزیر کار از تشکیل کمیته پشتیبانی از تولید و موانع زدایی با هدف شناسایی و رفع مشکلات بنگاه‌های اقتصادی خیر داد و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، حفظ و صیانت از نیروهای کار و روان‌سازی اجرای قوانین و مقررات حاکم بر کار و تولید را از برنامه‌های مهم وزارت کار در سال جاری برشمرد.

سال ۱۴۰۰ از نسوی مقام معظم رهبری با عنوان "تولید، پشتیبانی‌ها و موانع زدایی‌ها" نامگذاری شده است. رهبر معظم انقلاب در ادامه شعار سال ۱۳۹۸ (رونق تولید) و شعار سال ۱۳۹۹ (جهش تولید) شعار سال ۱۴۰۰ را "تولید، پشتیبانی‌ها و موانع زدایی‌ها" اعلام و تأکید فرمودند که دولت فعلی و دولت آینده باید با حمایت‌های همه‌جانبه قانونی، دولتی و حکومتی از تولید و رفع موانع آن، همت کنند که امسال

تب قیمتی گوشت قرمز در آستانه رمضان شدت گرفت

هشدار کمبود و گرانی گوشت در نیمه دوم سال

تهیه علوفه، جو و کاه در نیمه دوم سال علاوه بر گرانی یا کمبود گوشت نیز روبرو خواهیم شد. دست دامدار برای خرید جو کیلویی ۶۵۰۰ تومان و کاه کیلویی ۲۵۰۰ تومان بسته است.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی افزود: باید برای دامداران برای نیمه دوم سال نهاده‌ها تأمین شود در غیر این صورت به دلیل عدم صرفه اقتصادی نگه‌داری دام، دام‌ها زودتر برای کشتار فرستاده خواهند شد و کمبود گوشت را خواهیم داشت.

تأمین نهاده‌ها حرف اول را می‌زند اگر به خوبی تأمین نشود دامدار تولید خود را افزایش خواهد داد در غیر این صورت مشکلات تولید و قیمت نه تنها بر طرف نمی‌شود بلکه اضافه خواهد شد.

امیدواریم برای تأمین گوشت قرمز مشکلی ایجاد نشود. البته با توجه به اینکه فصل رسیدن بره‌ها است و برای عرضه به بازار آماده می‌شوند پیش‌بینی می‌کنیم کمبودی برای این ماه در بازار مشاهده نشود.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی احتمال کمبود گوشت در نیمه دوم سال را جدی دانست و ادامه داد: در حال حاضر گوشت به دلیل رشد قیمت از سبب خرید بسیاری از خانوارها خارج شده و تنها راهکار بازگشت به وضعیت قبل این است که خوراک دام برای دامدار تأمین شود. در شرایط فعلی دام برای دامدار گران تمام می‌شود و برای دامدار صرف نمی‌کند که دام را برای کشتار برای مدت طولانی نگاه دارد و سپس عرضه کند بنابراین در صورت عدم تأمین و

افزایش قیمت گوشت در حالی است که مسئولان از افزایش تولید خسر می‌دهند. در حالی که چند روزی تا آغاز ماه رمضان باقی مانده هنوز قیمت ثابتی برای گوشت گوسفندی در بازار وجود ندارد.

علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی در رابطه با وضعیت بازار گوشت در آستانه ماه رمضان به «کسب و کار» گفت: در حال حاضر به دلیل اینکه تعطیلات نوروز تمام شده و مدت کمی از آغاز رسمی سال می‌گذرد قیمت گوشت نوسانات بسیاری دارد. هنوز قیمت گوشت قرمز به تثبیت نرسیده و در بعضی واحدها گوشت قیمت‌کاهشی و در برخی دیگر قیمت‌افزایی دارد.

ملکی افزود: در آستانه ماه مبارک رمضان



اخبار

در مرکز ملی فضای مجازی؛

کار گروه اجرایی سازی سند مقابله با اخبار جعلی تشکیل شد

کار گروه اجرایی سازی سند «الزامات پیشگیری و مقابله با اخبار جعلی» در مرکز ملی فضای مجازی تشکیل شد. جلسه بررسی سند الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی با حضور دبیر شورای عالی، وزرا و رؤسای دستگاه‌های مربوطه در مرکز ملی فضای مجازی تشکیل و سه محور مهم پیشگیری و بازدارندگی، هم افزایی و هماهنگی بین دستگاه‌ها و پشتوانه‌های قانونی و قضائی برای اجرایی سازی آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

این سند با هدف صیانت از سلامت و امنیت روانی جامعه و کاهش آسیب‌های اخبار جعلی و خلاف واقع در شصت و هشتمین جلسه شورای عالی فضای مجازی کشور مصوب شد که بر اساس آن کار گروه اجرایی سازی این سند تشکیل و آخرین تحقیقات و دستاوردهای بین‌المللی در خصوص تأثیرات خبر جعلی در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی تشریح شد.

در تحقیقات و پژوهش‌های تخصصی مرکز ملی فضای مجازی در حوزه اخبار جعلی، میزان تأثیر گذاری محتوای خبری خلاف واقع بر حوزه‌های مختلف بررسی و در این جلسه تبیین شد که چالش مقابله با اخبار جعلی در گستره جهانی و سطوح حاکمیتی، اجرایی و بخش خصوصی برای فعالان این حوزه وجود داشته و نیاز است تا در صورت مشارکت با همکاری بین دستگاهی، نهادی و همچنین بین‌المللی پیگیری و اقدامات لازم انجام شود.

به دلیل اهمیت سرعت در پاسخگویی و شفاف سازی موضوعات منتشر شده خلاف واقع برای تئور افکار عمومی، دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای مسئول نقش بسزایی در مقابله با این چالش ایفا خواهند کرد که برای تحقق این مهم تقسیم کار ملی در نظر گرفته شد. همچنین طراحی سامانه‌های صحت‌سنجی، اطلاع‌رسانی و آموزش آحاد جامعه برای ارتقای سطح آگاهی و سواد رسانه‌ای مصوب و مقرر شد ظرف دو ماه آینده راه‌حل عملیاتی شدن این سامانه توسط وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی ارائه شود.

مقابله به مثل واشنگتن

واکنش به مالیات سنگین غول‌های فناوری آمریکا در ۶ کشور

واشنگتن در واکنش به اقدامات شش کشور مبنی بر افزایش مالیات از سرویس‌های دیجیتال آمریکا و هدف قرار دادن شرکت‌هایی مانند گوگل و آمازون، تعرفه‌های بیشتری به ارزش صدها میلیارد دلار روی واردات از این کشورها اعمال کرده است.

گزارش شده است که واشنگتن در واکنش به اقدامات برخی کشورها مبنی بر افزایش مالیات از سرویس‌های دیجیتال و هدف قرار دادن شرکت‌هایی مانند گوگل و آمازون، تعرفه‌های بیشتری به ارزش صدها میلیارد دلار روی واردات از شش کشور اعمال کرده است.

اسناد نماینده تجاری ایالات متحده نشان می‌دهد که طیف گسترده‌ای از کالاها از انگلستان، اسپانیا، ایتالیا، ترکیه، هند و اتریش با تعرفه ۲۵ درصدی مواجه شدند.

به گفته بلومبرگ، اگر ایالات متحده پس از رایزنی‌های عمومی که برای ماه مه برنامه ریزی شده است، اقدامات تنبیهی خود را ادامه دهد، این تعرفه‌ها سالانه به حدود ۸۸۰ میلیون دلار خواهد رسید. تصور می‌شود این مبلغ معادل چیزی باشد که این کشورها قصد دارند با گرفتن مالیات از آمازون، گوگل، فیس‌بوک و سایر غول‌های اینترنتی آمریکایی جمع کنند.

با توجه به اینکه انگلیس ۲۰ درصد عوارض و مالیات به در آمد شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا تحمیل کرده است، با صادرات حدود ۲۲۵ میلیون دلاری خود به ایالات متحده که شامل لباس و لوازم آرایشی و بهداشتی تا میلمن می‌شود، بیشترین ضربه را از اقدام آمریکا خواهد دید.

عوارض مربوط به ترکیه، اسپانیا و ایتالیا می‌تواند به ترتیب ۱۶۰، ۱۵۵ میلیون و ۱۴۰ میلیون دلار باشد، با توجه به مالیاتی که این کشورها از شرکت‌های مستقر در ایالات متحده می‌گیرند. در همین حال، صادرکنندگان هند و اتریش به دلیل اقدامات تلافی‌جویانه ایالات متحده می‌توانند به ترتیب ۵۵ و ۴۵ میلیون دلار ضرر کنند.

۴.۵ میلیارد دلار سرمایه در زمستان گذشته وارد بازار ارزهای مجازی شد

جریان سرمایه‌گذاری در ارزهای مجازی در فصل زمستان ۱۱ درصد نسبت به آخرین فصل ۲۰۲۰ افزایش داشت و به ۴.۵ میلیارد دلار رسید. اطلاعات شرکت انگلیسی مدیریت ارزهای دیجیتال «کوین شیز» نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری در ارزهای مجازی در سه ماه اول سال جاری میلادی به ۴.۵ میلیارد دلار رسیده که حاکی از افزایش مشارکت موسسات در این بخش است.

جریان سرمایه‌گذاری در ارزهای مجازی در فصل زمستان ۱۱ درصد نسبت به فصل قبل از آن یعنی آخرین فصل ۲۰۲۰ افزایش داشت ولی سرعت این سرمایه‌گذاری پایین تر بود. ارزش بازار ارزهای مجازی در روز دوشنبه به بالاترین رقم دو تریلیون دلار رسید.

سرمایه بازار بیت کوین بیش از یک تریلیون دلار است و حدود یک هفته این رقم را حفظ کرده است.

طبق اطلاعات کوین شیز، بیت کوین با ۳.۵ میلیارد دلار بیشترین جریان سرمایه‌گذاری را در سه ماهه اول سال جاری میلادی داشته و پس از آن اتریوم با ۷۶۵ میلیون دلار قرار دارد. بزرگترین ارز مجازی دنیا از نظر سرمایه بازار در اواسط مارس به اوج ۶۱۷۸۸۲ دلار رسید ولی پس از آن در محدوده پایین‌تری معامله می‌شود.

سرمایه‌های ارز مجازی تحت مدیریت تا ۵۹ میلیارد دلار افزایش یافته است. این رقم در سال گذشته میلادی برابر با ۳۷.۶ میلیارد دلار بود.

گری اسکیل هنوز هم بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری ارزهای دیجیتال در جهان است که ارزش سرمایه آن به ۴۶.۱ میلیارد دلار می‌رسد. کوین شیز دومین صندوق سرمایه‌گذاری بزرگ دنیا و بزرگترین شرکت مدیریت سرمایه‌های دیجیتال در اروپاست که حدود ۵.۱ میلیارد دلار سرمایه دارد.

مدیرعامل آمازون صدرنشین فهرست میلیاردرهای فوربس ماند

فهرست سالانه میلیاردرهای جهان فوربس شامل رکورد ۲۷۵۵۵ میلیارد دلار است که جف بزوس، مدیرعامل آمازون برای چهارمین سال متوالی در صدر این فهرست قرار گرفت. شمار فوق ثروتمندان پس از سالی که طی آن پاندمی ویروس کرونا اقتصادهای جهان را به رکود کشاند و معاش همه مردم جهان را در معرض تهدید قرار داد، افزایش پیدا کرد. طبق گزارش فوربس، میلیاردرهای امسال مجموعاً رتبی بالغ بر ۱۳۰.۱ تریلیون دلار داشتند که بالاتر از هشت تریلیون دلار در سال گذشته بود. راندال لین، مدیر محتوای فوربس در مصاحبه ای به رویترز گفت: افراد بسیار بسیار ثروتمند، بسیار بسیار پولدار تر شدند.

گروه فناوری

News.kasbokar@gmail.com



پیرو مصوبه سبزه‌دم مرداد سال ۱۳۸۸ در خصوص استفاده مراکز استخراج رمز ارزها از نیروی برق، اصلاحیه جدید توسط وزیر نیرو

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ شد. متن اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها بدین شرح است: تعاریف: واژه‌های اختصاصی مورد استفاده در این مصوبه به شرح زیر تعریف می‌گردند، مرکز استخراج رمز ارزها، واحدی که، با اخذ مجوزهای لازم

اصلاحیه مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها ابلاغ شد

نحوه تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها



منابع انرژی تجدیدپذیر زیست توده، بادی، خورشیدی، انرژی حاصل از بازیافت حرارت در فرایندهای صنعتی، زمین گرمائی، آبی (تا ظرفیت ده (۱۰) مگاوات) برای تولید برق استفاده می‌کنند. نیروگاههای حرارتی: شامل نیروگاههایی (اعم از نیروگاههای بزرگ یا مولدهای پراکنده) است که با استفاده از منابع انرژی فسیلی، نسبت به تولید انرژی الکتریکی اقدام می‌نمایند. سایر عبارت‌ها و واژه‌ها، مطابق مقررات جاری ابلاغی وزارت نیرو خواهد بود.

نحوه تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها مشروط به تدارک و ارائه مجوز معتبر می‌باشند. تامین برق این دسته از متقاضیان، به یکی از چهار روش «تامین برق از طریق نیروگاههای تجدیدپذیر»، «تامین برق از طریق سرمایه گذاری در پهنه سازی»، «تامین برق با نصب و بهره برداری از مولدهای حرارتی» و «اتصال به شبکه و خرید انرژی از شرکت گاز»، صورت خواهد گرفت. در هر حال، شرایط اختصاصی تامین برق این گروه از متقاضیان به شرح زیر خواهد بود.

تامین برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر، مراکز استخراج رمز ارزها، با هر میزان قدرت، می‌توانند برق مورد نیاز خود را از محل تولید مولدهای تجدیدپذیر تامین نمایند. در این حالت، تخصیص تمام انرژی تولیدی نیروگاه تجدیدپذیر برای استخراج رمز ارز بلاهنگ است. در عین حال، چنانچه انرژی مورد نیاز متقاضی بیش از تولید مولد تجدیدپذیر متعلق به (سا طرف قرارداد) متقاضی باشد، انرژی مازاد مورد نیاز توسط شرکت برق تامین می‌شود. انرژی دریافت شده از شبکه توسط متقاضی، می‌بایست در سایر اوقات با شبکه تهاتر گردد.

تصور ۱: در صورت درخواست متقاضی، شرکت‌های برق مجازند بدون دریافت هزینه‌های عمومی برقراری انشعاب، به مراکز استخراج رمز ارزها که برق مورد نیاز خود را از طریق نیروگاههای تجدیدپذیر تامین می‌کنند، انشعاب برق پشتیبان واگذار نمایند.

تصور ۲: در مواردی که تامین برق از طریق انعقاد قرارداد با نیروگاه تجدیدپذیر صورت می‌گیرد، مدت قرارداد مضرب صحیحی از سال (میزان مصرف ثابت در طول سال) خواهد بود.

تصور ۳: پس از کسر مصرف اختصاص یافته به استخراج رمز ارز و تهاتر میزان انرژی دریافتی از شبکه، چنانچه خالص برق تزریق شده به شبکه مثبت باشد، مطابق مقررات حاکم بر خرید تضمینی برق تجدیدپذیر، توسط ساتبا خریداری و در صورت منفی بودن، صورتحساب آن، مطابق نرخ‌های فروش برق به مراکز استخراج رمز ارزها، توسط شرکت صادر و بهای آن دریافت می‌گردد.

تصور ۴: چنانچه محل نیروگاه تجدیدپذیر مجزا از محل مصرف برق برای استخراج رمز ارز باشد، هزینه ترانزیت انرژی نیروگاه تجدیدپذیر به محل مصرف، مطابق مقررات جاری وزارت نیرو از متقاضی دریافت خواهد شد.

تامین برق از طریق سرمایه‌گذاری در پهنه‌سازی، به منظور بهبود بهره‌وری انرژی الکتریکی و تسویق سرمایه‌گذاری با هدف پهنه‌سازی، متقاضی می‌تواند در این حوزه سرمایه‌گذاری نماید. معادل صرفه‌جویی انرژی ناشی از اجرای این طرح‌ها، بر اساس دستورالعمل ابلاغی شماره ۳۵۰/۴۱۲۸۴/۹۹/۴ مورخ ۰۲۹/۱۰/۱۳۹۹ وزارت

نیرو (تصویر پیوست)، برای تامین برق مراکز استخراج رمز ارز در اختیار سرمایه‌گذار قرار خواهد گرفت.

تامین برق با نصب و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی، در این حالت، متقاضی صرفاً مجاز است انرژی الکتریکی مورد نیاز را با انجام سرمایه‌گذاری و ایجاد ظرفیت جدید تولید برق از مولدهای حرارتی، تامین نماید. اتصال به شبکه و واگذاری انشعاب برق پشتیبان به مراکز استخراج رمز ارزها که برق مورد نیاز خود را از طریق نیروگاههای حرارتی جدیداً احداث تامین می‌کنند، ممنوع است. بهای سوخت برای تولید برق مولدهای حرارتی تامین‌کننده برق برای استخراج رمز ارز تابع مقررات مصوبه هیئت وزیران تعیین می‌گردد.

اتصال به شبکه و خرید انرژی برق از شرکت‌های برق، در این حالت، واگذاری انشعاب متکی به مقررات ابلاغی وزارت نیرو و مشروط به رعایت موارد زیر، خواهد بود، انشعاب با قدرت ۳۰ تا ۲۵۰ کیلووات از طریق نصب بست فشار متوسط به هزینه متقاضی واگذار می‌شود. انشعاب با قدرت یک مگاوات و بیشتر از طریق فیدر اختصاصی واگذار می‌شود. تغییر کاربری انشعاب‌های موجود به منظور فعالیت برای استخراج رمز ارزها، مشروط به «اصلاح مجوز موجود» و یا «ابطال آن و اعطای مجوز جدید» امکان‌پذیر است. تفکیک تمام یا بخشی از انشعاب موجود جهت تخصیص بخشی از قدرت برای استخراج رمز ارزها تنها در صورت صدور و ارائه مجوز مجزا، جداسازی کامل مکان مختص استخراج رمز ارز و تفکیک کامل شبکه برق داخلی (تا سقف ظرفیت مجاز برای بهره‌برداری استخراج رمز ارز) میسر است در کلیه حالات شرکت برق موظف است نسبت به نصب وسایل اندازه‌گیری هوشمند، به هزینه متقاضی، اقدام کند.

در متقاضیان انشعاب مراکز استخراج رمز ارز وجهی تحت عنوان پرداخت عمومی برقراری انشعاب دریافت نخواهد شد. بر همین اساس، در صورت جمع‌آوری انشعاب نیز وجهی به آنها مسترد نخواهد شد. تصور: در هر یک از حالت‌های چهارگانه‌ی تامین برق این گروه از متقاضیان، چنانچه در ساعات اوج بحرانی اعمال محدودیت در تامین برق الزامی شود، مطابق اولویت‌های اعلام شده از سوی وزارت نیرو اقدام خواهد شد.

تعرفه برق مراکز استخراج رمز ارزها

بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی مراکز استخراج

دانش‌بنیان‌ها با تولید ابزار آلات پیشرفته نیاز صنایع پتروشیمی و نفت رافع کردند

سختی است. در حال حاضر خوشبختانه شرکت ملی گاز، تنها از محصول ایرانی استفاده می‌کند و استفاده از نمونه مشابه خارجی را ممنوع کرده است. با این همه زمان زیادی لازم است تا دیگر واحدهای تابعه وزارت نفت نیز، از این مسئله تبعیت کنند و استفاده از کالای ایران ساخت را جایگزین خرید اجار هیرولیکی خارجی کنند.

وی با اشاره به چالش‌های پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: امیدوار هستیم با کمک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکت‌های مختلف را مجاب کنیم که محصولات ایرانی را جایگزین نمونه مشابه خارجی کنند. زیرا هم قیمت کمتری دارند و هم از لحاظ کیفیت از سطح بالای کیفی برخوردار هستند.

آرایشی و بهداشتی، صنایع غذایی، پزشکی، نفت و پتروشیمی، انرژی‌های تجدیدپذیر، ورزشی، نساجی و لوازم خانگی می‌شود. علاوه بر نانومحصولات، بانک‌های اطلاعاتی مربوط به ناومواد، استانداردها حتی دانشگاه‌ها نیز در پایگاه استنادی موجود است. سندان‌ها و بخش ویژه‌ای برای شاخص‌های ارزیابی دارد که در آن می‌توان براساس کشور، صنایع، ناومواد و دانشگاه ارزیابی در حوزه فناوری‌ها را انجام داد.

و مزایای بسیاری، بستری و فوتی‌ها روند افزایشی دارد. باید خودمان را برای اجرای مصوبات ستاد ملی و جذب همکاری مردم همچون گذشته آماده کنیم. وی در خصوص محدودیت مشاغل مختلف گفت: مشاغل ضروری همچون دستگاه‌های خدمت‌رسان، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مشاغلی که مایحتاج مردم را مهیا می‌کنند باید فعالیت کنند اما فعالیت پاساژها، تالارها، مراکز آموزشی، سینماها، مراکز ورزشی و حتی برگزاری مراسم مذهبی جزو فعالیت‌هایی است که در شهرهای قرمز باید متوقف شوند.

باید از الیازها و مواد خاصی ساخته شود و ما این ابزارها را تولید نمی‌کنیم. یکی از محصولات، یک اجار هیدرولیک برای پیچ و مهره با یک گشتاور مشخص است. این محصول در کشور ما بیشتر در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کاربرد دارد. البته در صنایع مختلف دیگری مانند فولادسازی، صنایع نیروگاهی و کشتی‌سازی نیز این محصول استفاده می‌شود.

وی همچنین بیان کرد: این محصول یک کالای مصرفی است و بیش از آن به صورت کامل از خارج از کشور وارد می‌شد این نوع از اجار باید از مواد خاصی تولید شود تا بتواند سطح بالای از فشار را تحمل کند. این اجار پس از مدتی باید جایگزین شود و به همین دلیل یک محصول مصرفی محسوب می‌شود. به پیشنهاد پروژه پارس جنوبی، مراحل بومی‌سازی و تولید

ثبت بیش از ۸۹۰۰ محصول نانویی در بانک اطلاعات ستاد نانو

است که این محصولات مربوط به ۲۵۲۰ شرکت از ۶۳ کشور جهان هستند یکی از مزیت‌های این بانک، امکان جستجو محصولات براساس حوزه‌های مختلف صنعتی است که شامل صنعت خودرو، کشاورزی، ساختمان، الکترونیک، محیط‌زیست،

استاندار تهران خبر داد:

توقف فعالیت مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ در تهران به مدت دو هفته

مبتلایان در کشور را شاهد باشیم. وی افزود: ویروس جهش یافته انگلیسی قدرت در گیر کردن همه سنین را دارد و این ویروس در تمام کشور گردش پیدا کرده و در ۳۰ استان روند بیماری رشد شتابی گرفته است. لذا لازم است که با اتخاذ تصمیمات، کنترل بیماری را در دستور کار قرار دهیم. بندی ادامه داد: از ابتدای آذر

